nomeara por ser a pessoa mais idónea da família) seria o administrador da albergaria escolhido *pelo alcaide e alvaxis do concelho de Coimbra*, devendo a escolha recair sôbre a pessoa *da geração do instituidor* que se lhes afigurasse mais idónea para o desempenho dessas funções.

Eis o teor do documento:

« In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti amen. Cuncta que fiunt in cursu temporis cito deficiunt nisi scripto memorie commendentur. Innotescat igitur presentibus et futuris quod ego Bartholomeus Dominici divino commotus Spiritu intuitu Dei et helemosine do et concedo in perpetuum pro anima mea patris mei et matris mee villam maiorem de Carvalio in qua est ecclesia cum palatio vel quintana et suas senaras tam de meis universis quam hereditatibus albergarie mee quam ego feci pro anima mea et parentum meorum. Et sic determinatur a sumitati montis quomodo descendit directum per Soverarium de inforcado et vadit in directum ad Portum Mauriscum de inde ascendit per viam que vadit per sumitatem montis de Soveral de inde vadit ad oliveiram que stat in cauto diete ville quod est super villam de Cerquosa quam ego iam olim dedi pefate albergarie et item totam et integram firmiter concedo de inde quomodo dividit

cantum meum cum termino de Mortua aqua ascendendo ad Sanctam Eufemiam de inde per cucumina montis Busaco et includitur in ipso loco a quo incepimus. Preterea de supra-dicte albergarie medietatem de toto sauto et medietatem molendini. Do inquam et concedo in perpetuum totum istud quod superius resonat. Et albergarius vel procurator ipsius albergarie habeat plenariam potestatem faciendi et disponendi sicut habet in albergariam pro ut sibi visum melius fuerit. Ut autem totum quod dixi maius robur et firmitus habeat dedi in potestatem Colimbriensi Concilii, quod Pretor ipsius ville et alvasiles post obitum Suerii Gomezii quem de genere meo in presenti magis idoneum ad hoc servicium et helimosinam faciendi inveni instituant aliquem quem viderent magis idoneum et utilem de genere meo vel tribu. Si forte quod non credo aliquis contra hanc donationem et scriptum venire temptaverit pro sola temptatione quantum inquietaverit tantum ipse albergarie in duplo componat et Concilio Colimbrie et in super quingentos soldos provate monete. Facta carta donationis et firmitudinis mense Octobris Era M.<sup>a</sup> CC.<sup>a</sup> L.<sup>a</sup> III.<sup>a</sup> Ego Dominus Bartholomeus qui hanc cartam facere jussi sigillo Colimbriensi concilii precepi corroborari multis presentibus habitatoribus de Carvalio commorantibus in albergaria. Martinus Suarii, testis